
 Zpravodaj sboru CASD    8. 7.  2023 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Soňa Sílová, kazatelka, 724 130 602
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
8. 7. - 14. 7. 2023 SLAVÍ NAROZENINY

09.07.  př. Filip Mlynarčík
13.07. d. Daniel Hejra (životní jubileum)
 

• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí:  br. Ivo Řehák

• Diakon sálu: br. Jaroslav Gondola

• Společná píseň

• Modlitba

• Sbírka

• Oznámení: br. Ivo Řehák

• Příběh pro děti: br. Václav Vondrášek

• Společná píseň

• Modlitba

• Čtení z ČEP: Řím. 10,10-14 

• Tichá modlitba & ztišení

• Kázání na verše Řím 10,14
br. Václav Vondrášek  "Církev, o které sním (s Ním)"

• Společná píseň

• Závěrečná modlitba

• 14:00 Bohoslužba v anglickém jazyce

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora

• Uvádí: br. Jan Řehák

• Diakon sálu: s. Marcela Řeháková

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:
br. Luděk Veselý

 br. Ivo Řehák
br. Václav Vondrášek

Jindřiška Nejedlíkova 
Jindřiška Nejedlíkova 

Studium knihy Touha věků

Zveme vás na studium knihy Touha věků
Příběh Ježíše z Nazareta

Každý čtvrtek ve 20:00 hodin

Připojte se k nám prostřednictvím níže 
uvedeného odkazu What's App

https://call.whatsapp.com/video/
NMmDfmXq5i5tT5FHLVrR6m

Kontakt: 608 535 737

Pokud máte zájem

- O přihlášení k zasílání Zpravodaje
- O odhlášení ze zasílání Zpravodaje
- Přejete si uvádět také své jméno a datum narozenin ve
Zpravodaji
- Nepřejete si uvádět své jméno a narozeniny ve
Zpravodaji
Kontaktujte prosím tajemnici sboru Martinu Špinkovou
spinkova.martina@gmail.com
773 652 152

Pokud si přejete stát se členy sborového společenství 
Bethany, obraťte se na staršího sboru
Luďka Svrčka 777 077 166
Pokud si přejete stát členy sboru Bethany, obraťte se na 
kazatele Václava Vondráška 775 080 809 
a Soňu Sílovou 724 130 602

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
Cross-Out

https://call.whatsapp.com/video/NMmDfmXq5i5tT5FHLVrR6m


OZNÁMENÍ SBORU

1. Tuto sobotu, 8. července, bude zvěstovat Boží 
slovo   bratr Václav Vondrášek. Za týden bude 
kázat sestra Soňa Sílová..

2. Modlíme se za nemocné, pokud o někom víte, 
podejte zprávu vedení sboru, abychom se 
mohli informovat a myslet na sebe navzájem. 
Myslíme také na trpící na Ukrajině, v Turecku a 
Sýrii.  Sestra Vlasta Horáková stále leží ve 
Vinohradské nemocnici, ale již ji předali na 
JIPku, protože pomaloučku se její stav 
zlepšuje. Velmi prosíme o Vaše modlitby.

3. Připomínáme, že ranní studium Písma, které 
se konalo vždy v úterý, ve středu a ve čtvrtek  
od 8,30 do 9,00 skončilo a studovat budeme 
opět až v září.

4. Také studium základních biblických pravd 
bude mít letní přestávku s výjimkou 
středečního studia v 18,00, ve kterém budeme 
pokračovat i přes prázdniny. Každý se může 
účastnit.

5. I přes léto pokračuje také nedělní studium 
angličtiny za pomoci biblických příběhů v 
Bethany v 18,00. Také online studia pokračují 
nadále (bližší V. Coufalová 608 535 737).

6. V poslední době k nám začali chodit manželé 
Kreutzigerovi, kteří odjeli na misijní aktivitu do 
Konga. Prosím, nezapomeňme je modlitebně 
podporovat.

7. V měsíci září zahájíme sborové volby.
8. Jak jste si všimli, máme již nové čtvrtletí a 

studujeme epištolu Efezským. Pokud jste si 
ještě neobstarali studijní materiál, 
nezapomeňte si ho koupit.

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM
Cyril, Metoděj a Jan

Milé sestry, milí bratři, milí přátelé,

asi každý, kdo je v naší milé republice v zaměstnaneckém poměru, 
oceňuje červencové svátky, tedy 5. července - Den slovanských 
věrozvěstů Cyrila a Metoděje a 6. července - Den upálení mistra Jana 
Husa. A to ze zcela pragmatických důvodů dvou volných dnů, které - 
pokud tedy zrovna nevyjdou na víkend - když se propojí s trochou té 
dovolené, hodí příjemný týden volna. Přiznejme si, že nejen většina 
„sekulárních”, ale ani my sami v těch dnech obvykle nic jiného nevidíme. 
Teď určitě tušíte, co přijde: ano, je to velká škoda!
Ty svátky jsou opravdu velmi zajímavé z několika úhlů pohledu. To, že 
naše většinově sekulární, agnostická či přímo ateistická česká 
společnost slaví tyto hned po sobě jdoucí svátky připomínající 
křesťanské dějiny a hodnoty, je samo o sobě překvapivé, stejně jako to, 
jak rychle po roce 1989 byly tyto svátky zavedeny. Nepřekvapí naopak, 
že připomínku mistra Jana Husa navrhla Církev československá 
husitská a je jen dobře, že se komunisty zneužívaný obraz Husa a 
husitství alespoň trochu vrátil k tomu, o co tomuto hnutí v jeho době šlo 
- ať už to jsou hodnoty, se kterými se i dnes můžeme ztotožnit nebo 
které naopak z naší dnešní perspektivy odsuzujeme. Svátek věrozvěstů 
zase byl původně v katolické církvi slaven na jaře a k datumu Husova 
upálení byl přesunut už v 19. století, aby tak trochu konkuroval 
rostoucímu zájmu o Husa. Každá doba měla, jak vidíme, své kulturní 
boje.
V současnosti se tyto svátky zdůvodňují připomínkou historických 
událostí, na základě kterých se naše země vydala z hlediska politiky, 
kultury, vzdělanosti, ale i náboženství určitým směrem a z toho střídavě 
těžila i tím všelijak a z různých důvodů trpěla.
Co mě osobně na těchto svátcích zvlášť oslovuje? Cyril (původně 
Konstantin), Metoděj i Jan byli lidé jako ty, já, my. V určitý okamžik byl 
každý z nich postaven před výzvu a volbu něco udělat, někam se vydat, 
postavit se za to, čemu věří. A jejich rozhodnutí mělo a dosud má 
zásadní vliv na obrovské množství dalších lidí včetně tebe, mě, nás. 
Mám ráda Ježíšovo zastání se ženy, která ho pomazala vzácným 
olejem: „Ona učinila, co měla” (Mk 14,8), Ježíš sám na kříži vykřikl: 
„Dokonáno jest” (J 19,30) a Pavel v závěru svého života napsal: „Dobrý 
boj jsem bojoval, běh jsem dokončil, víru zachoval.” (2 Tm 4,7) 
Přeji každému i sobě, abychom dělali a udělali, dokončili, co máme, 
protože v tom je smysluplnost, radost a naplnění. A to i v případě, že to 
možná nikdo z lidí neuvidí a neocení. Bůh ale ví.

Požehnanou sobotu, požehnaný celý týden s radostí, že děláme to, co 
máme, přeje a zdraví

Soňa Sílová, vaše kazatelka

b!dp!tlm˥{˥!qpdiwbmv/!̀fnv!ktuf!tf!v!nof!obv́jmj-!dp!
ktuf!q́jkbmj!b vtmz͋fmj!j!tqbújmj-!up!́j̴uf/!B!C͙i!qplpkf!
cvef!t!w˙nj/!)Gq!5-7.:*

Qpͨfiobopv!tpcpuv-!qpͨfiobo˲!u˲efo!b!qplpk!Cpͨ˥!
q́fwz͋vk˥d˥!lbͨeˡ!qpnz͋mfo˥!q́fkf!b!tsef́o̍!{esbw˥

Tp̴b!T˥mpw˙-!wb͋f!lb{bufmlb

richa
Cross-Out

https://meet.google.com/hpt-wfjz-cib.
https://meet.google.com/dhj-uckz-vck



